
*ГАЗЕТА РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО* ИЗДАЕТСЯ С 22 ФЕВРАЛЯ 2006 ГОДА*ГАЗЕТА РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО* ИЗДАЕТСЯ С 22 ФЕВРАЛЯ 2006 ГОДА*ГАЗЕТА РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО* ИЗДАЕТСЯ С 22 ФЕВРАЛЯ 2006 ГОДА*ГАЗЕТА РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО* ИЗДАЕТСЯ С 22 ФЕВРАЛЯ 2006 ГОДА

№56(114)№2 (276)
24 февраля
2021 года

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

пгт. Шушенское

19.02.2021 г.                                                                                                 № 13- 27

Об утверждении плана работы Шушенского поселкового 
Совета депутатов на 2021 год

На основании Регламента Шушенского поселкового Совета депутатов, утвержденного решением Шушенско-
го поселкового Совета депутатов от 26.06.2020 г. № 83-171 «Об утверждении Регламента Шушенского посел-
кового Совета депутатов», руководствуясь статьей 29 Устава поселка Шушенское Красноярского края, Шушен-
ский поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Шушенского поселкового Совета депутатов на 2021 год, согласно Приложению № 
1 к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу поселка, исполняющего полномочия 
председателя Шушенского поселкового Совета депутатов Кузьмина В.Ю.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит опубликованию в газете «Ведо-
мости органов местного самоуправления поселка Шушенское».

Глава поселка, 
исполняющий полномочия председателя 
Шушенского поселкового Совета депутатов                                           В.Ю. Кузьмин

Приложение № 1 
к Решению Шушенского поселкового Совета депутатов 

№ 13 - 27 от 19.02.2021 г.

ПЛАН РАБОТЫ
ШУШЕНСКОГО ПОСЕЛКОВОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НА 2021 ГОД

№ 
п/п Повестка дня Срок исполнения Ответственный

1 Об утверждении Регламента Шушенского поселко-
вого Совета депутатов

Март
2021 г. В.Н. Ехлаков

2 Об утверждении Положения «О постоянных комис-
сиях Шушенского поселкового Совета депутатов»

Март
2021 г. В.Н. Ехлаков

3
Об утверждении Положения «Об организации и 
проведении публичных слушаний в поселке Шу-
шенское»

Март 
2021 г. В.Н. Ехлаков

4 Об утверждении Положения «О почетном граждани-
не поселка Шушенское»

Март
2021 г. В.Н. Ехлаков

5 Отчет председателя ликвидационной комиссии ад-
министрации поселка Шушенское

Март 
2021 г. В.Ю. Кузьмин

6 Об утверждении Положения «О бюджетном процес-
се в поселке Шушенское»

Апрель
2021 г. Е.Г. Константинов

7

Об утверждении Положения «О порядке управле-
ния и распоряжения имуществом, находящимся 
в муниципальной собственности поселка Шушен-
ское»

Апрель 
2021 г.  О.А. Туманова

8

Об утверждении Положения «О порядке принятия 
решений о создании, реорганизации и ликвидации 
муниципальных унитарных предприятий поселка 
Шушенское»

Апрель 
2021 г. В.Н. Ехлаков 

9 Отчет об исполнении бюджета поселка Шушенское 
за 2020 год

Апрель 
2021 г. Е.Г. Константинов

10 Отчет МУП «Коммунальное хозяйство» об итогах 
финансово-хозяйственной деятельности за 2020 год

Апрель 
2021 г. В.Ю. Кузьмин

11 Отчет МУП «Память» об итогах финансово-хозяй-
ственной деятельности за 2020 год

Апрель 
2021 г. В.Ю. Кузьмин

12 Отчет МУП «Рынок» об итогах финансово-хозяй-
ственной деятельности за 2020 год

Апрель 
2021 г. В.Ю. Кузьмин

13
О контроле за выполнением решений, принятых 
Шушенским поселковым Советом депутатов в 1 
квартале 2021 года

Апрель 
2021 г.

Председатели постоянных 
комиссий

14 Отчет об исполнении бюджета поселка Шушенское 
за первый квартал 2021 года

Апрель
2021 г. Е.Г. Константинов

15

Об утверждении положения «О порядке материаль-
но-технического и организационного обеспечения 
деятельности Шушенского поселкового Совета 
депутатов»

Июнь
2021 г. Е.Г. Константинов

16 Отчет об исполнении бюджета поселка Шушенское 
за первое полугодие 2021 года

Июль 
2021 г. Е.Г. Константинов

17 Подготовка предложений по оптимизации уличного 
освещения в поселке Шушенское

Июль 
2021 г. В.В. Карпенко

18
О контроле за выполнением решений, принятых 
Шушенским поселковым Советом депутатов во 2 
квартале 2021 года

Июль 
2021 г.

Председатели постоянных 
комиссий

19 Отчет об исполнении бюджета поселка Шушенское 
за девять месяцев 2021 года

Октябрь 
2021 г. Е.Г. Константинов

20
О контроле за выполнением решений, принятых 
Шушенским поселковым Советом депутатов в 3 
квартале 2021 года

Октябрь 
2021 г. 

Председатели постоянных 
комиссий

21
Об утверждении ставок земельного налога и налога 
на имущество физических лиц на 2022 год на тер-
ритории поселка Шушенское

Ноябрь 
2021 г. Е.Г. Константинов

22
О контроле за выполнением решений, принятых 
Шушенским поселковым Советом депутатов в 4 
квартале 2021 года

Декабрь 
2021 г.

Председатели постоянных 
комиссий

23 О бюджете поселка Шушенское на 2022 год и пла-
новый период 2023 – 2024 годов

Декабрь 
2021 г. Е.Г. Константинов

24 О плане работы Шушенского поселкового Совета 
депутатов на 2022 год

Декабрь
2021 г. В.Ю. Кузьмин

25
Взаимодействие с администрацией Шушенского 
района по вопросам исполнения полномочий адми-
нистрации поселка Шушенское

Постоянно В.Ю. Кузьмин

26 Организация и проведение публичных слушаний в 
поселке Шушенское

По мере необходи-
мости В.Ю. Кузьмин

27 О внесении изменений и дополнений в Устав посел-
ка Шушенское Красноярского края

По мере необходи-
мости В.Н. Ехлаков

28 О внесении изменений в бюджет поселка Шушен-
ское в 2021 году

По мере необходи-
мости Е.Г. Константинов

29 Прием граждан поселка Шушенское депутатами 
Шушенского поселкового Совета депутатов

В соответствии с гра-
фиком приема граждан

Депутаты Шушенского посел-
кового Совета депутатов

30 Участие в мероприятиях, проводимых органами го-
сударственной власти Красноярского края

В соответствии с пла-
ном мероприятий

Депутаты Шушенского посел-
кового Совета депутатов 

31
Участие в мероприятиях, проводимых администра-
цией Шушенского района на территории поселка 
Шушенское

В соответствии с пла-
ном мероприятий

Депутаты Шушенского посел-
кового Совета депутатов 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

пгт. Шушенское

19.02.2021 г.                                                                                            № 13 - 28

Об утверждении графика приема граждан по личным вопросам депутатами Шушенского поселкового 
Совета депутатов на 2021 год

На основании Регламента Шушенского поселкового Совета депутатов, утвержденного решением Шушенско-
го поселкового Совета депутатов от 26.06.2020 г. № 83-171 «Об утверждении Регламента Шушенского посел-
кового Совета депутатов», руководствуясь статьей 29 Устава поселка Шушенское Красноярского края, Шушен-
ский поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить график приема граждан по личным вопросам депутатами  Шушенского поселкового Совета 
депутатов на 2021 год, согласно Приложению № 1 к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу поселка, исполняющего полномочия 
председателя Шушенского поселкового Совета депутатов Кузьмина В.Ю.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит опубликованию в средствах 
массовой информации.

Глава поселка, 
исполняющий полномочия председателя 
Шушенского поселкового Совета депутатов                                          В.Ю. Кузьмин

Приложение № 1 
к Решению Шушенского поселкового Совета депутатов 

№ 13 - 28 от 19.02.2021 г.

График приема граждан по личным вопросам депутатами  
Шушенского поселкового Совета депутатов на 2021 год

Ф.И.О. Наименование должности Место, дата и время приема

Балтачеев 
Адиюла Нуруллович

Депутат по избирательному округу 
№ 5

Красноярский край, 
пгт. Шушенское, ул. Ленина,
д. 66, пом. 53, время и дату согласовывать 
по тел.: 3-45-73, 8-983-592-78-34

Валиулин 
Александр Ильясович

Депутат по избирательному округу 
№ 1

Красноярский край, 
пгт. Шушенское, ул. Ленина,
д. 66, пом. 53, время и дату согласовывать 
по тел.:  
тел.: 8-983-199-80-33

Ермолаева 
Нина Михайловна

Депутат по избирательному округу 
№ 3

Красноярский край, 
пгт. Шушенское, 2 мкр-н, д. 4 ООО «УК 
«Жилсервис», ежедневно с 13.00ч. 
до14.00ч., тел.: 8 (39139) 3-38-31



2

Ехлаков 
Владимир Николаевич

Председатель постоянной комис-
сии по законности, правопорядку и 

местному самоуправлению

Красноярский край, 
пгт. Шушенское, ул. Ленина,
д. 66, пом. 53, время и дату согласовывать 
по тел.: 
8-983-362-90-53

Карпенко 
Владимир Викторович

Депутат по избирательному округу 
№ 4

Красноярский край, 
пгт. Шушенское, 1 мкр-н, д. 9, Обществен-
ная приемная партии «Единая Россия», 
время и дату согласовывать по тел.: 8 
(39139) 3-76-32, 
8-923-669-38-49

Константинов 
Евгений Геннадьевич

Председатель постоянной комиссии 
по финансам, бюджету и налоговой 

политики

Красноярский край, 
пгт. Шушенское, ул. Ленина,
д. 66, пом. 53, время и дату согласовывать 
по тел.: 
8-953-258-69-85

Кузьмин
Вадим Юрьевич

Глава поселка, исполняющий пол-
номочия председателя Шушенского 

поселкового Совета депутатов

Красноярский край, 
пгт. Шушенское, ул. Ленина,
д. 66, пом. 53, ежедневно 
с 08.00 ч. до 17.00 ч., 
тел.: 8 (39139) 3-56-68,
8-913-839-40-40

Медведь 
Ярослав Юрьевич

Председатель постоянной комиссии 
по социальной защите населения, 
культуре, здравоохранению, народ-
ному образованию, делам семьи и 
молодежи, физкультуры и спорта

Красноярский край, 
пгт. Шушенское, 2 мкр-н, д. 41,
Общественная приемная партии «КПРФ», 
каждый четверг с 17.00ч. до 18.00ч.,
тел.: 8-983-143-57-00

Остапов 
Олег Владимирович

Депутат по избирательному округу 
№ 1

Красноярский край, 
пгт. Шушенское, 
ул. Пионерская, д. 9 МУП «Коммунальное 
хозяйство», ежедневно с 08.00ч. до 9.00ч., 
тел.: 8 (39139) 3-71-84

Сашко
Татьяна Леонидовна

Депутат по избирательному округу 
№ 2

Красноярский край, 
пгт. Шушенское, ул. Ленина,
д. 66, пом. 53, время и дату согласовывать 
по тел.: 
8-950- 965-79-35

Семиренко
Дмитрий Васильевич

Заместитель председателя Шушен-
ского поселкового Совета депутатов

Красноярский край, 
пгт. Шушенское, 2 мкр-н, д. 41,
Общественная приемная партии «КПРФ», 
каждая среда с 17.00ч. до 18.00ч.,
тел.: 8 (39139) 3-40-40

Тимофеев 
Александр Викторович

Депутат по избирательному округу 
№ 4

Красноярский край, 
пгт. Шушенское,  2 мкр-н, д. 21 КГУ «Центр 
занятости населения» Шушенского района, 
каждая среда с 15.00ч. до 17.00ч., тел.: 8 
(39139) 
3-32-70 

Туманова
Ольга Александровна

Председатель постоянной комиссии 
по управлению собственностью, 

землепользованию, экологии, при-
родоохранной деятельности, тор-
говле, общественному питанию и 

бытовому обслуживанию населения

Красноярский край, 
пгт. Шушенское, ул. Ленина,
д. 66, пом. 53, время и дату согласовывать 
по тел.: 
8-913-558-57-74

Худик
Елена Владимировна

Депутат по избирательному округу 
№ 2

Красноярский край, 
пгт. Шушенское, ул. Ленина,
д. 66, пом. 53, время и дату согласовывать 
по тел.: 
8 (39139) 3-56-68

Южалин
Виталий Константинович

Депутат по избирательному округу 
№ 5

Красноярский край, 
пгт. Шушенское, ул. Ленина,
д. 66, пом. 53, время и дату согласовывать 
по тел.: 
8-923-304-93-70

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

пгт. Шушенское

19.02.2021 г.                                                                                                 № 13- 29

Об утверждении официального сайта 
Шушенского поселкового Совета депутатов 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом поселка Шушенское Красноярского края, 
Регламентом Шушенского поселкового Совета депутатов, утвержденного решением Шушенского поселкового 
Совета депутатов от 26.06.2020 г. № 83-171 «Об утверждении Регламента Шушенского поселкового Совета 
депутатов», Шушенский поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить официальный сайт Шушенского поселкового Совета депутатов – shushsovet.ru.
2. Заключить договора на разработку и содержание официального сайта Шушенского поселкового Совета 

депутатов.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу поселка, исполняющего полномочия 

председателя Шушенского поселкового Совета депутатов Кузьмина В.Ю.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит опубликованию в газете «Ведо-

мости органов местного самоуправления поселка Шушенское».

Глава поселка, 
исполняющий полномочия председателя 
Шушенского поселкового Совета депутатов                                      В.Ю. Кузьмин

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

пгт. Шушенское

19.02.2021 г.                                                                                                  № 13-30

О создании административной комиссии муниципального образования 
поселок Шушенское Красноярского края

На основании Закона Красноярского края № 8-3168 от 23.04.2009 г. «Об административных комиссиях в 
Красноярском крае» Шушенский поселковый Совет депутатов Красноярского края РЕШИЛ:

1. Создать административную комиссию муниципального образования поселок Шушенское Красноярского 
края в количестве семи человек.

2. Утвердить по представлению главы поселка, исполняющего полномочия председателя поселкового Со-
вета депутатов следующий состав административной комиссии муниципального образования поселок Шушен-
ское Красноярского края:

- Баржинский Николай Борисович – директор муниципального бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования «Центр дополнительного образования Шушенского района» - председатель ад-
министративной комиссии;

- Бердников Александр Петрович – директор муниципального бюджетного образовательного учреждения 
«Шушенская средняя общеобразовательная школа № 2» - заместитель председателя административной ко-
миссии;

- Бушманова Наталья Сергеевна – заведующая муниципального дошкольного образовательного учреждения 
детский сад комбинированного вида № 1 п. Шушенское - ответственный секретарь административной комиссии.

Члены административной комиссии:
- Сашко Татьяна Леонидовна – депутат Шушенского поселкового Совета депутатов, пенсионер;
- Медведь Ярослав Юрьевич – депутат Шушенского поселкового Совета депутатов, ИП Медведь Ю.Я. - ме-

неджер активных продаж;
- Карпенко Владимир Викторович – депутат Шушенского поселкового Совета депутатов, МУП Шушенского 

района «Тепловые и электрические сети» - специалист по охране труда;
- Винделович Валентина Павловна – представитель от общественности, активист Общероссийского обще-

ственного движения «НАРОДНЫЙ ФРОНТ «ЗА РОССИЮ» в Красноярском крае, ООО ЧОП «Титан».
3. Срок полномочий административной комиссии муниципального образования поселок Шушенское Красно-

ярского края определяется на срок полномочий Шушенского поселкового Совета депутатов Красноярского края 
шестого созыва. 

4. Решение Шушенского поселкового Совета депутатов Красноярского края № 81 – 251 от 18.09.2009 г. «О 
создании административной комиссии муниципального образования поселок Шушенское», решение Шушен-
ского поселкового Совета депутатов Красноярского края № 2 – 1 от 02.10.2015 г. «Об утверждении персональ-
ного состава административной комиссии муниципального образования поселок Шушенское считать утратив-
шими силу.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу поселка, исполняющего полномочия 
председателя Шушенского поселкового Совета депутатов Кузьмина В.Ю.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Ведомости органов 
местного самоуправления поселка Шушенское».

Глава поселка, 
исполняющий полномочия председателя 
Шушенского поселкового Совета депутатов                                 В.Ю. Кузьмин

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

пгт. Шушенское

19.02.2021 г.                                                                                                 № 13-31

О внесении изменений в решение Шушенского поселкового Совета депутатов № 3вн-5 от 09.10.2020 г. 
«Об утверждении состава постоянных комиссий Шушенского поселкового Совета депутатов»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом поселка Шушенское Красноярского края, 
Регламентом Шушенского поселкового Совета депутатов, утвержденного решением Шушенского поселкового 
Совета депутатов от 26.06.2020 г. № 83-171 «Об утверждении Регламента Шушенского поселкового Совета 
депутатов», Шушенский поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в пункт 1 решения Шушенского поселкового Совета депутатов № 3вн-5 от 09.10.2020 г. «Об ут-
верждении состава постоянных комиссий Шушенского поселкового Совета депутатов» следующие изменения:

Утвердить состав постоянных комиссий Шушенского поселкового Совета депутатов:
- по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, тарифной политике, транспортному обеспечению, 

ГО, ЧС:
1. Валиулин Александр Ильясович;
2. Балтачеев Адиюла Нуруллович;
3. Ермолаева Нина Михайловна;
4. Константинов Евгений Геннадьевич;
5. Медведь Ярослав Юрьевич;
6. Остапов Олег Владимирович;
7. Семиренко Дмитрий Васильевич;
8. Туманова Ольга Александровна;
9. Южалин Виталий Константинович;
10. Карпенко Владимир Викторович.

- по социальной защите населения, культуре, здравоохранению, народному образованию, делам семьи и 
молодежи, физкультуры и спорта:

1. Валиулин Александр Ильясович;
2. Балтачеев Адиюла Нуруллович;
3. Ехлаков Владимир Николаевич;
4. Константинов Евгений Геннадьевич;
5. Медведь Ярослав Юрьевич;
6. Туманова Ольга Александровна;
7. Худик Елена Владимировна;
8. Южалин Виталий Константинович;
9. Карпенко Владимир Викторович.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Шушенского поселко-
вого Совета депутатов по законности, правопорядку и местному самоуправлению (Ехлаков В.Н.).

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит опубликованию в газете «Ведо-
мости органов местного самоуправления поселка Шушенское».

Глава поселка, 
исполняющий полномочия председателя 
Шушенского поселкового Совета депутатов                                 В.Ю. Кузьмин

Учредители: 
Шушенский поселковый 

Совет депутатов

Время подписания в печать:
по графику: 16.00
фактически: 16.00

Адрес редакции: 662713, Красноярский край,
Шушенский р-н, п. Шушенское, ул. Ленина, 66, 

тел.: 8(39139) 3-56-68

Отпечатано в ООО «ИПП «Журналист» 
655017, Республика Хакасия, г. Абакан, ул. Советская, 71.

Тираж 999 экз. Заказ № 196.



3


